
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 88 

Data 11-07-2018 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA 

DELLE SPONSORIZZAZIONI-  INDIVIDUAZIONE 

ATTIVITÀ DI SPONSORIZZAZIONE. ANNO 2018 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di luglio alle ore 11:30, nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di 

legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Assente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   2       Totale assenti n.   1.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 

deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 88   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO 
ASSESSORE: Bovo Massimo 

 

 

 

OGGETTO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE SPONSORIZZAZIONI-  

INDIVIDUAZIONE ATTIVITÀ DI SPONSORIZZAZIONE. ANNO 2018 
 

 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 
 Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2015 

è stato approvato il Regolamento per la disciplina e la gestione delle 
sponsorizzazioni; 

 Dato atto che ai sensi dell’art. 3 è compito della Giunta Comunale individuare 
le attività di sponsorizzazione elencate nel sopraccitato articolo; 

 Preso atto che questa Amministrazione intende orientarsi nella 
sponsorizzazione di interventi riguardanti aree verdi di cui all’art. 3 comma 2; 

 Dato atto che tali aree oggetto di sponsorizzazione sono meglio di seguito 
individuate: 

- Area Parco di Via Papa Giovanni XXIII 
- Cimitero Comunale – Area Interna 
- Giardini di Via Vittorio Veneto 
- Parcheggio Stazione – Aiuola posta a Nord: nuovo impianto 
- Pista ciclabile di Strada Marziana    

 Dato atto che si intende procedere alla scelta dello sponsor mediante 
l’applicazione dell’art. 6 del Regolamento surrichiamato; 

 Vista la normativa vigente in materia;  
 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  
 Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto e Preso Atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del 
Servizio tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 
 
 Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E R A 

1) DI STABILIRE che le sponsorizzazioni riguarderanno le aree verdi di cui 
all’art. 3 comma 2 del Regolamento ed in particolare: 

- Area Parco di Via Papa Giovanni XXIII 



- Cimitero Comunale – Area Interna 
- Giardini di Via Vittorio Veneto 
- Parcheggio Stazione – Aiuola posta a Nord: nuovo impianto 
- Pista ciclabile di Strada Marziana 

2) DI DARE ATTO che la procedura della scelta dello sponsor avverrà ai sensi 
dell’art. 6 del Regolamento; 

3) DI DEMANDARE ai relativi responsabili dei servizi, per quanto di 
competenza, le relative procedure in merito all’attuazione di detti interventi, 
anche ricorrendo a procedere d’urgenza come previsto dal regolamento 
interno per l’affidamento dei lavori in economia, per quanto compatibili; 

4) DI DICHIARARE, la presente deliberazione, stante l’urgenza, 
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, a seguito di apposita e separata votazione unanime. 

 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 11-07-2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Geom. Piero Saino 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Massimo Bovo F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    17-07-2018     al     01-08-2018     

 

Addì 17-07-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 17-07-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 17-07-2018 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  27-07-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


